tum comune Florentie<sup>u</sup> cessaverit solvere dictam pensionem<sup>v</sup> et livellum et seu canonem dicte domus et terreni per tres annos continuos, cadat incontinenti et cecidisse intelligatur a iure dicti livelli et usus et ususfructus dicte domus et terreni revertatur<sup>w</sup> incontinenti ad dictum comune Ianue ac<sup>x</sup> ipsi comuni Ianue pertineat indubitate nec teneatur illo casu ipsum comune Ianue predictam domum locare vel concedere<sup>y</sup> comuni Florentie, sed exinde faciat et facere possit ipsum comune Ianue voluntatem suam dum tamen teneatur et debeat ipsum comune Ianue dictam penssionem et livellum et canonem recipere singulis annis quando vellet fieri solucio pro parte dicti comunis Florentie, quod si recipere nollet et recipere renuerit, sufficiat ipsi comuni Florentie fecisse oblacionem dicte mercedis per publicum instrumentum dicto comuni Ianue<sup>z</sup> et habeatur ac si fecisset veram solucionem dicte pensionis et mercedis, intelligendo quod predicta fiant bona fide et sine fraude pro utraque parte et<sup>aa</sup> quod predicta domus non possit ullo unquam tempore poni in fortilicio nec aliquod fortilicium in ea fieri ad deffensam vel offensam.

<sup>a</sup> Item: ita in C; *nel margine interno di M, B XI (11 in B)*    <sup>b</sup> fossam in M    <sup>c</sup> stecatum in M    <sup>d</sup> bastita in M    <sup>e</sup> contingerit in C    <sup>f</sup> *nel margine interno di M, esterno di B* De domo que est comunis Ianue    <sup>g</sup> territorium in C    <sup>h</sup> per publicum-opportunis: *nel margine interno, con segno di richiamo in M*    <sup>i</sup> et terrenum: *in sopra-linea in M*; terrenum: territorium in C    <sup>j</sup> *nel margine esterno di B* F(lorenos)    <sup>k</sup> annuatim pro primis annis    <sup>l</sup> terraci in C    <sup>m</sup> *nel margine esterno di B* F(lorenos)    <sup>n</sup> annuatim post primum livellum    <sup>o</sup> recognicione in C    <sup>p</sup> [recogni]tionem: *su correzione in M*    <sup>q</sup> debat in M    <sup>r</sup> facere: *in sopra-linea in M*    <sup>s</sup> ipsum: *in sopra-linea in B*    <sup>t</sup> *nel margine esterno di B* Pena florenorum    <sup>u</sup> *in M segue aggiunto nel margine interno con segno di richiamo e successivamente depennato* dicto comuni Ianue    <sup>v</sup> ipsi in M    <sup>w</sup> Florentie: *in sopra-linea in B*    <sup>x</sup> *nel margine esterno di B* Si cessaretur in solucione per tres annos cadat a iure etc.    <sup>y</sup> revertatur: *in sopra-linea in B*    <sup>z</sup> et in M    <sup>aa</sup> concedere: *in sopra-linea su conducere depennato in M*    <sup>aa</sup> *nel margine esterno di B* Sufficit offerre penssionem    <sup>aa</sup> *nel margine esterno di B* Non licet dictam domum fortificare

[12] Item<sup>a</sup> quod terra Portusveneris cum omnibus castris et fortiliciis suis post factam et firmatam pacem inter comunitates predictas infra unum mensem restitui, traddi et assignari debeat per dictum comune Florentie dicto comuni Ianue, ita tamen et cum hoc quod ipsum comune Florentie ante dictam restitutionem et assignacionem ipsius loci habeat et habere debeat a dicto<sup>b</sup> comuni Ianue securitatem et fideiussionem ydoneam et sufficientem, que per dictam comunitatem Ianue prestetur et prestari debeat in dicta civitate Florentie vel Senarum aut in civitate Lucana, de dando et<sup>c</sup> solvendo atque restituendo / (c. 338v.) ipsi comunitati Florentie infra quatuor menses proxime

futuros et quod sibi comunitati Florentie integre et cum effectu solventur infra dictum terminum quatuor mensium<sup>d</sup> quantitates peccuniarum infrascripte, videlicet floreni<sup>e</sup> octo millia quadringenti quadraginta septem, soldi decem septem et denarii quatuor ad aurum quanto constiterunt dicto comuni Florentie dicta terra et castra Portusveneris et floreni<sup>f</sup> mille ducenti septuaginta quinque auri quanto constitit ipsi comuni Florentie castrum Serezanelli et in alia parte ultra quantitates predictas floreni<sup>g</sup> octo millia septingenti auri de Ianua, quam quantitatem asseritur<sup>h</sup> pro parte comunitatis Ianue fuisse retractam et habitam de rebus et mercanciis civium et mercatorum Florentinorum que fuerunt sequestrate et ablacte in Ianua de et super navi Squarciafica et illud plus quod declararetur dictas res et mercancias dicte navis Squarciafica vere et realiter valuisse et valebant in civitate Ianue tempore quo subtracte fuissent et arestate res dicte navis, non obstante quod minori precio vendite fuissent et quod fiat declaracio<sup>i</sup> dicti veri valoris Ianue infra terminum unius<sup>j</sup> mensis, videndo vendiciones et valutas simillium rerum et mercanciarum factas tempore dicte arestacionis et circha per unum mensem ante et post et si ex defectu communis Florentie non fieret declaracio dicti valoris in dicto termino, tunc possit ipsum comune Ianue in Ianua satisfacere ydonee de solvendo illud plus quod declarabitur ut propterea non retardetur restitucio Portusveneris et per dictum comune Ianue prius et ante dictam restitucionem Portusveneris elligatur et elligi debeat<sup>k</sup> spectabilis et egregius vir Batista de Montaldo predictus<sup>l</sup> in capitaneum et seu commissarium et rectorem seu<sup>m</sup> gubernatorem dicte terre et<sup>n</sup> rocharum atque castrorum Portusveneris et quod habeat gubernacionem ipsius loci et hominum et personarum eiusdem et ipsos homines et personas Portusveneris gubernare, protegere atque defendere debeat et ipsis ius et<sup>o</sup> iusticiam ministrare pro tempore et termino trium annorum<sup>p</sup> et incipiat ipsius capitanei officium die qua fiet restitucio dicte terre et loci Portusveneris, in cuius Batiste elligendi manibus traddantur et consignentur dicta terra Portusveneris et omnes eius roche, fortilie et castra, recipienti pro dicta comunitate<sup>q</sup> Ianue. Et in casu quo predictus Batista vel morte vel alia intercedente causa dictum suum non fecerit vel compleverit officium, elligatur alius ad supplicacionem<sup>r</sup> comunitatis Portusveneris prouisque<sup>s</sup> in tempus et terminum supradictum trium annorum<sup>t</sup>. Hoc acto<sup>u</sup>, facto et expresso ac firmato inter dictas partes quod dictum comune Ianue nullo modo querat vel querere debeat aut procuret habere dictam terram Portusveneris neque etiam ipsam recipere possit vel debeat nisi prius fecerit comuni Florentie soluciones predictas dictarum quantitatum florenorum decem octo millium quadringentorum